

Protokoll 5/2023

fört vid Södermalms stadsdelsnämnds sammanträde
torsdagen den 27 april 2023 kl. 17:30-19:13,
<https://live.mediaflow.com/22GE4UDGIX>

Ledamöter

Anders Göransson (S) Ordförande
Lars Rottem Krangnes (C) 1:e vice ordförande
Jonas Nilsson (M)
Mikael Igelström (M)
Jörgen Gyllenblad (S)
Britten Lagerkvist Tranströmer (S)
Martin Westmont (SD)
Kim Hoa Hof (V) ersätter Charlotte Lilja Pittuco (V)
Vera-Linn Lanängen (MP) ersätter Magnus Palm (MP)
Anna-Karin Lindahl (S)
Roslana Cederhage (M) ersätter Eva Runvald (M)
Johan Lisspers (L) ersätter Anne-Lie Elfván (L)
Frida Nehrfors Hultén (V)

Ersättare

Erik Pedersen (S)
Lisa Ahlstrand (S)
Vidar J Lindgren (S)
Kerstin Axelsson (S)
Therese Lindström (M)
Cassandra Solback (S)
Ingrid Leek (C)
Ulf Wester (SD)

Övriga närvarande

Anna Remmets Ersättare nämndsekreterare
Alexandra Wynn Stadsdelsdirektör
Cecilia Bross Personalföreträdare

Paragraf

§9

Sekreterare

Anna Remmets

§ 9**Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026
för Södermalms stadsdelsnämnd**

SÖD 2023/270

Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förslaget till underlag för budget 2024 med inriktning för 2025 och 2026 och överlämnar det till kommunstyrelsen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Särskilt uttalande

Lars Rottem Krangnes (C), Jonas Nilsson, Therese Lindström och Mikael Igelström (M) och Johan Lisspers (L) lämnar ett särskilt uttalande från Centerpartiet, Moderaterna och Liberalerna (bilaga).

Särskilt uttalande

Martin Westmont (SD) lämnar ett särskilt uttalande från Sverigedemokraterna (bilaga).

Sammanfattning av ärendet

I detta underlag beskrivs de kommande årens utveckling och prioriteringar för stadsdelsnämndernas kärnverksamheter samt nämndens strategiska satsningar som bidrar till kommunfullmäktiges tre inriktningsmål.

Förslag till beslut

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.

Johan Lisspers (L) föreslår att nämnden beslutar enligt Liberalernas förslag (bilaga).

Beslutsgång

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - förvaltningens förslag och Liberalernas förslag. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag samt att beslutet justeras omedelbart.

Handlingar i ärendet

- SÖD 2023/270-1 Underlag for budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 för Södermalms stadsdelsnämnd
- SÖD 2023/270-2 Bilaga 01 - SDN12
- SÖD 2023/270-3 Bilaga 02 - Klimatinvesteringar 2024-2026
- SÖD 2023/270-4 712 LFP2023 Sodermalm (1)

Ärende 9
Johan Lisspers (L)

Förslag till beslut

1. Att delvis bifalla stadsdelsförvaltningens förslag till beslut.
2. Att uppdra åt stadsdelsförvaltningen att återkomma med förslag till inriktningsbeslut i enlighet med vad som nedan anförs.
3. Att anföra följande:

Vi liberaler anser att varje människa bör få så stora möjligheter att forma sitt eget liv som möjligt. Det förutsätter att den enskilde individen själv kan styra över de verkligt avgörande besluten i livet. I Liberalernas förslag till budget för 2023 med inriktning för 2024 och 2025 fastslås därför tre inriktningsmål för stadens och Södermalms verksamheter.

1. Ett frihetens Stockholm som ger varje individ möjligheter att uttrycka sig och förutsättningar att leva ett självständigt liv
2. Ett grönt och innovativt Stockholm som är ledande i klimatomställningen och ger goda förutsättningar för ett fritt närings- och kulturliv.
3. Ett Stockholm med god ekonomi som slår vakt om de mänskliga rättigheterna, öppenhet och valfrihet.

Nyckeln till individens frihet är skola och utbildning, som ger människor möjlighet att själva välja väg i livet. Vi vill därför understryka vikten av att alla barn får möjlighet att klara skolans kunskapsmål. Skolan är även den enskilt viktigaste skyddsfaktorn för barn och måste prioriteras i det fleråriga arbetet. En fullförd skolgång är inte bara vägen till ett självständigt liv utan också ett starkt skydd mot framtida sociala problem. Vi vill därför att skolsociala team fortsätter spridas i stadens skolor, för att nå elever med hög frånvaro. Men även de barn som omhändertagits och placerats har rätt till skolgång. Vi vill därför säkerställa att dessa barns skolresultat följs upp på samma sätt som för övriga barn.

Det långsiktigt förebyggande och trygghetsskapande arbetet är en grundpelare för det Stockholm och Södermalm vi vill se. I det arbetet är hembesöksprogrammet där en socialsekreterare tillsammans med BVC-sköterska besöker familjer i våra ytterstadsområden en viktig del. Det här är både relationsskapande och förtroendestärkande arbete och sänker tröskeln för framtida kontakt med socialtjänsten. Vi vill därför betona vikten av att fortsatt utvidga hembesöksprogrammet, som är den tidigast förebyggande insatsen vi har och som forskning visat ger goda resultat.

Under föregående mandatperiod genomfördes ett omfattande arbete för att stärka samhandlingen mellan socialtjänst, skola, polis och civilsamhälle. Att det fortsätter vara just konkret gemensam handling – samhandling – får inte tappas bort. Det arbete vi inledde var

bara första steg och från politikens sida behöver det påminnas om. Reformtakten behöver hållas uppe och samhandling måste utvecklas aktivt.

Det skolfokus inom socialtjänsten som Liberalerna drev igenom föregående mandatperiod måste befästas ytterligare. En mandatperiod på fyra år är inte tillräckligt för att nya arbetssätt fullt ut ska internaliseras. Arbetet med att förbättra socialtjänsten och stadens övriga verksamheter kan aldrig anses vara klart.

Förskolans betydelse för barns utveckling är central. Den fyller en särskilt viktig roll för de barn som inte har med sig svenskan hemifrån. Barn som har gått i förskolan har en snabbare språkutveckling och klarar senare också grundskolan bättre. Av det skälet ska alla barn ges möjlighet och uppmuntras att gå i förskolan. Barn i behov av särskilt stöd ska upptäckas tidigt och få de stödinsatser som behövs. Övergången till skolan ska utvecklas med fokus på barnens språkutveckling och behov av särskilt stöd för att säkerställa att de får en så god skolstart som möjligt.

Att de allvarssamtal vi införde nu avskaffas är beklagligt. Att socialtjänst och polis tillsammans med vårdnadshavare träffar barn som begått sitt första brott är en tidig signal från samhället. Det har varit en uppskattad insats av framför allt föräldrar och barnen själva, och fungerat som en ögonöppnare samt en möjlighet att upptäcka annan underliggande problematik.

Stockholm ska byggas attraktivt, hållbart och tätt och ska vara en levande och socialt hållbar stad. Alla stadsdelar ska utvecklas med en blandning av bostäder, arbetsplatser, handel, natur, kultur, idrottsytor, skolor och förskolor. Stadsutvecklingen ska ske utifrån kunskap och omsorg om befintliga värden samt med respekt för Stockholms och stadsdelarnas särart. Stadens unika och historiska landskap, med vattnet, grönskan och öarna ska värnas och stadsutveckling som verktyg för att nå social sammanhållning ska tas tillvara. Vi vill se att staden utvecklas i dialog med de boende för ökad attraktivitet och trygghet i hela Stockholm.

Fristående kultur- och föreningsverksamheter ska uppmuntras och ha gynnsamma och förutsägbara villkor att verka på i Stockholm. De kulturhus som finns i stadsdelsnämnderna ska vara öppna och välkomnande mötesplatser för alla medborgare. Staden ska tillhandahålla en god fritidsverksamhet för barn och ungdomar och stadens utbud av aktiviteter ska svara mot olika behov hos barn och unga. Det är angeläget att man i planeringen av verksamheter för barn och ungdomar tar särskild hänsyn till behoven hos barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Aktiviteter ska utformas inkluderande för alla och vara fysiskt tillgängliga för barn och unga med funktionsnedsättning. Det ska finnas verksamhet och mötesplatser för unga hbtqi+-personer i hela staden inklusive Södermalm, som även är tillgängliga för unga hbtqi+-personer med funktionsnedsättning. Stadens parklekar är en viktig del av många barns fritid. Stockholm ska i stadsplaneringen öppna upp för fler parklekar som ska vara tillgängliga för stadens öppna förskolor, samt erbjuda pedagogiska och lekfulla miljöer.

Sammantaget saknar vi en tydlig politisk vilja att fortsatt utveckla staden genom upprätthållen reformtakt. I övrigt hänvisar vi till Liberalernas budgetreservation 2023.



Södermalms stadsdelsnämnd
Särskilt uttalande
2023-04-27
Ärende 9
Dnr: SÖD 2023/270

Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 för Södermalms stadsdelsnämnd

Underlag för budget 2024 med inriktning 2025 och 2026 grundar sig på den rödgröna majoritetens politiska direktiv. Sverigedemokraterna står för en annan inriktning och väljer därför att avstå från att delta i beslutet.

Martin Westmont (SD)

Ulf Wester (SD)

Södermalms stadsdelsnämnd
2023-04-27

Ärende 9

Underlag för budget 2024 med
inriktning 2025 och 2026

Dnr. SÖD 2023/270

Lars Rottem Krangnes (C)
Jonas Nilsson m.fl. (M)
Johan Lisspers (L)
Erik Ehres (KD)

Särskilt uttalande

Våra partier – Centerpartiet, Moderaterna, Liberalerna och Kristdemokraterna – förenas av en gemensam vision för ett modernt, frihetlig och hållbart Södermalm, av en politik som bejakar stadens och stadsdelarnas styrkor och särart, av en passionerat tro på nya och etablerade stockholmares potential och möjligheter inför framtiden.

Vår vision för Södermalm är en stadsdel som är modern, öppen, klimatsmart, och tillåtande, där det finns en mångfald av människor, många företag och företagare. I vårt Södermalm bemöts utmaningar genom samarbeten mellan stadsdel och stad, företag, akademien och det lokala civila samhället.

Vi har varit med och styrt Södermalm och Stockholm framgångsrikt i tolv av de senaste 16 åren. Som oppositionspartier fortsätter vi arbetet för en ekonomiskt, ekologiskt och socialt hållbar stadsdel där människor trivs och vill bo, känner trygghet, tillit och framtidstro.

Verksamhetsberättelsen 2022 visade att det finns ett antal mål inom socialtjänst och äldreomsorg som inte nåtts. Underlaget för kommande års budget bidrar till att bekräfta och understryka behoven för de prioriteringar vi föreslog då nämnden i januari beslutade om årets verksamhetsplan och budget. Inte minst är den ökande bristen på platser inom äldreomsorgen parallellt med stora upprustningsbehov vid befintliga boenden mycket oroande. Här behövs långsiktiga och breda överenskommelser i stadshuset och stärkt samverkan mellan stadsdelarna.

I vårt förslag till verksamhetsplan och budget lyfte vi fem konkreta åtgärder för att lyfta kvalitet och kapacitet i stadsdelens socialtjänst. Vi föreslog också en lokal satsning för att behålla senior personal inom äldreomsorgen och stärka stödet till anhöriga.

Det är glädjande att den förra majoritetens satsning på mindre personalgrupper i äldreomsorgen följs upp. Ett fortsatt fokus på kompetensförsörjning, specialist- och chefskompetens är avgörande för en hållbar äldreomsorg i Södermalm. Men för att möta växande behov, utveckla verksamheten och förbättra arbetsmiljön behövs ett tydligare fokus på inventering, implementering och utvärdering av välfärdsteknik. Vi beklagar också att bättre kontinuitet i hemtjänsten inte nämns bland prioriteringarna i äldreomsorgen 2024–26.

Även ambitionerna för dialog med och stöd till anhöriga bör höjas. Det gäller inom äldreomsorgen men även inom funktionshinderområdet, där detta inte nämns alls. Detta trots att vi inte nått målen vad gäller nöjdhet och trygghet bland invånare som mottar LSS-insatser samt deras anhöriga. Vi ställer oss också frågande till att funktionshinderperspektiv inte nämns i prioriteringarna på barn/kultur/fritidsområdet, trots att ett antal andra och viktiga inkluderingsperspektiv tas upp.

Vi tror att pensionärs-, funktionshinder- och ungdomsråden kan spela en viktig roll i arbetet för stärkt dialog och samverkan med civilsamhället och utvecklingen av stadsdelens egna verksamheter. Då behövs ett aktivt arbete med utveckling av rådens arbetssätt men råden nämns inte alls i budgetunderlaget.

Även på förskolans område är det en skillnad i politikens fokus mellan den före detta grönblå majoriteten och dagens vänsterstyre. Till exempel anser vi fortfarande att man har ett onödigt fokus på att ”marknadsföra” de kommunala förskolorna i ”relevanta kanaler”. Digitala verktyg i förskolan är viktigt men inget mål i sig utan just verktyg. Minst lika viktigt som att stödja barnen till att vara producenter i sitt skapande är det att ge barnen kunskaper om trygg användning av digitala verktyg, medier och tjänster. Det är ett fokus vi saknar.

Signerat av

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn	Datum
Hans Anders, Göransson	2023-04-28
Lars Asgeir Rottem, Krangnes	2023-04-28
Anna Stefanie, Askman	2023-04-28